[image: image1.wmf]                                           Структура Администрации города Волгодонска

И.о. руководителя аппарата Волгодонской городской Думы

Е.В. Бабайлова

представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 78 от 9 июня 2010 года

Об утверждении структуры Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска (приложение 1, 2).
2. Признать утратившими силу пункт 1, подпункты 1.1, 1.2 решения Волгодонской городской Думы от  21.11.2007 №149 «Об утверждении структуры Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска».
3. Признать утратившими силу следующие решения Волгодонской городской Думы:

1) от 06.02.2008 №6 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 21 ноября 2007 года №149 «Об утверждении структуры Администрации города Волгодонска  и органов Администрации города Волгодонска»;

2) от 04.06.2008 №94 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 21 ноября 2007 года №149 «Об утверждении структуры Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска»;

3) от 19.12.2008 №182 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 21.11.2007 №149 «Об утверждении структуры Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска».
3. Решение вступает в силу с 1 июля 2010 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов местного самоуправления, по работе со средствами массовой информации, общественными организациями и взаимодействию с правоохранительными органами (С.Л. Шерстюк) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.
Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект решения вносит

Мэр города Волгодонска

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
И ОРГАНОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
Мэр города Волгодонска возглавляет Администрацию города Волгодонска.

В структуру Администрации города Волгодонска входят: глава Администрации города Волгодонска, заместители главы Администрации города Волгодонска, управляющий делами Администрации города Волгодонска, структурные подразделения Администрации города Волгодонска (в приложении 1 обозначены сплошной линией), отраслевые (функциональные) органы Администрации города Волгодонска (в приложении 1 обозначены пунктирной линией).
Мэру города Волгодонска непосредственно подчиняются заместители главы Администрации города Волгодонска, управляющий делами Администрации города Волгодонска, контрольно-аналитический отдел, пресс-служба, отдел стратегического планирования и инвестиций, иные структурные подразделения Администрации города Волгодонска, отраслевые (функциональные) органы Администрации города Волгодонска, а именно:

1. Заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, которому подчиняются:

1) отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями;

2) отдел муниципальной службы и кадров;

3) отдел по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами;

4) административная комиссия города Волгодонска;

5) юридический отдел;

6) Комитет по физической культуре и спорту города Волгодонска.
2. Заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам, которому подчиняются:

1) отдел экономического развития, малого предпринимательства и туризма;

2) отдел потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей;
3) отдел по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям;

4) отдел бухгалтерского учета;

5) сектор цен и тарифов;

6) Финансовое управление города Волгодонска;
7) Управление по муниципальному заказу города Волгодонска;

8) Комитет по управлению имуществом города Волгодонска.
3. Заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству, которому подчиняются:
1) отдел координации деятельности служб городского хозяйства;

-сектор организации ритуальных услуг;

-сектор муниципальной инспекции.
2) отдел охраны окружающей среды и природных ресурсов;

3) отдел информационных систем и технологий.
4. Заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию, которому подчиняются:

1) отдел координации отраслей социальной сферы;

2) отдел по молодежной политике;

3) комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав;
4) Управление образования г.Волгодонска;

5)Управление здравоохранения г.Волгодонска;

6) Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска;

7) Отдел культуры г. Волгодонска.
5. Заместитель главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре, которому подчиняются:

1) комитет по градостроительству и архитектуре;

-сектор перспективного развития и эстетики городской среды;

-сектор строительства и реализации жилищных программ;

-сектор надзора за градостроительной деятельностью;

-сектор землеустройства и инженерного обеспечения;

-сектор информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.
2) отдел по жилищной политике и ипотечному кредитованию.

6. Управляющий делами Администрации города Волгодонска, которому подчиняются:

1) общий отдел;

2) архивный отдел;
3) административно-хозяйственный отдел;

-сектор материально-технического обеспечения;

-сектор транспортного обеспечения;

-сектор эксплуатации зданий;

-сектор по ремонту и обслуживанию оргтехники и ПК.
4) Отдел записи актов гражданского состояния Администрации города Волгодонска Ростовской области.
И.о. руководителя аппарата

Волгодонской городской Думы

Е.В. Бабайлова
Муниципальные учреждения и предприятия

МАУ «УГС»

Отдел охраны окружающей среды и природных ресурсов

Архивный отдел

Отдел по организационной  работе и взаимодействию с общественными организациями

Отдел муниципальной службы  и кадров

Отдел по

военно-мобилизационной  работе и взаимодействию с федеральными структурами

Заместитель главы Администрации города Волгодонска

по экономике  и финансам

Отдел экономического развития, малого предпринимательства и туризма

Заместитель главы  Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями

Заместитель главы Администрации города Волгодонска

 по городскому хозяйству

Заместитель главы Администрации города Волгодонска

 по социальному развитию

Заместитель главы Администрации города Волгодонска по  градостроительству и архитектуре

Управляющий делами Администрации

 города Волгодонска

Общий отдел

Отдел координации деятельности служб городского хозяйства

-Сектор организации  ритуальных  услуг

-Сектор муниципальной инспекции

Административно-хозяйственный отдел

-Сектор материально-технического обеспечения

-Сектор транспортного обеспечения

-Сектор эксплуатации зданий

-Сектор по ремонту и обслуживанию оргтехники и ПК

Пресс-служба

Отдел

бухгалтерского учета

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Отдел координации  отраслей социальной сферы

Отдел по молодежной политике

Отдел потребительского рынка  товаров, услуг и защиты прав потребителей

Комитет по градостроительству и архитектуре

-Сектор перспективного развития и эстетики городской среды

-Сектор строительства и реализации жилищных программ

-Сектор  надзора за градостроительной деятельностью

-Сектор землеустройства и инженерного обеспечения

-Сектор информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

Юридический отдел

Муниципальный архив документов по личному составу

Управление образования г.Волгодонска

Административная комиссия города Волгодонска

Отдел записи актов гражданского состояния Администрации города Волгодонска Ростовской области

Администрация города Волгодонска

Комитет по физической культуре и спорту города Волгодонска

Коллегия  Администрации города Волгодонска

Финансовое управление города Волгодонска

Приложение  1 к   решению Волгодонской городской Думы

от  09.06.2010 № 78

Мэр города Волгодонска

Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

Управление здравоохранения г.Волгодонска

Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска

Отдел культуры г.Волгодонска

Управление по муниципальному заказу города Волгодонска

Отдел информационных систем и технологий

МАУ «ВПЭТ»

МАУ «ВТЗ»

МАУ «ДСиЖКХ»

Органы Администрации города Волгодонска

МАУ «ВПАТ»

МУП «ВКХ»

МУП «ВГЭС»

МУ

«Управление  ГОЧС города Волгодонска»

МАУК

 «Парк Победы»

Отдел по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям

Сектор цен и тарифов

Отдел по жилищной политике и ипотечному кредитованию

МАУ

 «СК «Олимп»

МАУ

«СК «Содружество»

Муниципальное автономное учреждение муниципального образования «Город Волгодонск» «Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг»

МУП «Квартира»

Приложение 2 к решению Волгодонской городской Думы

от  09.06.2010 №  78

Контрольно-аналитический отдел

Отдел стратегического планирования и инвестиций